


सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1553]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 4, 2013/आषाढ़ 13, 1935

No. 1553]

NEW DELHI, THURSDAY, JULY 4, 2013/ ASADHA 13, 1935

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का.आ. 2011 (अ).— अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन), 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भोपाल का गठन करती है, जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात्:-

I. धारा 4 के खंड (क) के अंतर्गत सदस्य :

1. डॉ. डी.पी. लोकवानी, संस्थापक कुलपति, मध्य प्रदेश आयुर्विज्ञान विश्वविद्यालय, जबलपुर, मध्य प्रदेश

- पदेन

II. धारा 4 के खंड (ख) के अंतर्गत सदस्य :

2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

- पदेन

III. धारा 4 के खंड (ग) के अंतर्गत सदस्य :

3. डॉ. संदीप कुमार, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भोपाल

- पदेन

IV. धारा 4 के खंड (घ) के अंतर्गत सदस्य :

4. श्री एस.के.श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार,
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार - वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि।
5. प्रो. विनोद कुमार सिंह, निदेशक, भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान
(आईआईएसईआर), भोपाल - मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि।

V. धारा 4 के खंड (ङ) के अंतर्गत सदस्य :

6. श्री गुलाम नबी आजाद, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री, भारत सरकार।
7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार।
8. डॉ. टी. रामासामी, सचिव, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार।
9. श्री आर. परशुराम, मुख्य सचिव, मध्य प्रदेश सरकार।
10. श्रीमती अंशु वैश, पूर्व सचिव, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार।

VI. धारा 4 के खंड (च) के अंतर्गत सदस्य :

11. डॉ. सीता नायक, प्रोफेसर (सेवानिवृत्त), संजय गांधी स्नातकोत्तर आयुर्विज्ञान संस्थान,
लखनऊ एवं पूर्व सदस्य, बोर्ड ऑफ गवर्नर्स, भारतीय चिकित्सा परिषद्।
12. डॉ. ए.एच अहंगर, निदेशक, पूर्वोत्तर इंदिरा गांधी क्षेत्रीय स्वास्थ्य एवं आयुर्विज्ञान संस्थान
(एनईआईजीआरआईएचएमएस), शिलांग, मेघालय।
13. प्रो. जी. के. रथ, डॉ. बी.आर.अम्बेडकर संस्थान रोटरी कैंसर अस्पताल, अखिल भारतीय
आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली।
14. डॉ. माया चंसोरिया, सेवा निवृत्त प्रोफेसर एवं विभागाध्यक्ष, संवेदनाहरण विज्ञान,
राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय, जबलपुर (आरईटीटी)।

VII. संसद सदस्य [धारा 4 के खंड (छ) के अंतर्गत]

15. रिक्त
16. रिक्त
17. रिक्त

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

[फा. सं. जेड-28016/42/2013-एसएसएच]

संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd July, 2013

S.O. 2011(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Bhopal consisting of the following members, namely :—

- I. Member under clause (a) of section 4 :**
1. Dr. D.P. Lokwani, Founder Vice Chancellor, Madhya Pradesh Medical Sciences University, Jabalpur, Madhya Pradesh ex-officio
- II. Member under clause (b) of section 4 :**
2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India ex-officio
- III. Member under clause (c) of section 4 :**
3. Dr. Sandeep Kumar, Director, All India Institute of Medical Sciences, Bhopal ex-officio
- IV. Members under clause (d) of section 4 :**
4. Shri S. K. Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India - — Representative of Ministry of Finance.
 5. Prof. Vinod Kumar Singh, Director, Indian Institute of Science Education and Research (IISER), Bhopal — Representative of Ministry of Human Resource Development.
- V. Members under clause (e) of section 4 :**
6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
 7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
 8. Dr. T. Ramasami, Secretary, Department of Science and Technology, Government of India.
 9. Shri R. Parasuram, Chief Secretary, Government of Madhya Pradesh.
 10. Smt. Anshu Vaish, former Secretary, Ministry of Human Resource Development, Government of India.
- VI. Members under clause (f) of section 4 :**
11. Dr. Sita Naik, Prof. (Retd.), Sanjay Gandhi Post-Graduate Institute of Medical Sciences, Lucknow and former Member, Board of Governors, Medical Council of India.
 12. Dr. A.H. Ahangar, Director, North Eastern Indira Gandhi Regional Institute of Health and Medical Sciences (NEIGRIHMS), Shillong, Meghalaya.
 13. Prof. G.K. Rath, Dr. B. R. Ambedkar Institute Rotary Cancer Hospital (DBRAIRCH), All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.
 14. Dr. Maya Chansoria, Retd. Prof. and Head of Department, Anesthesiology, Government Medical College, Jabalpur (RETT).
- VII. Members of Parliament [under clause (g) of section 4]**
15. Vacant
 16. Vacant
 17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]
SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का.आ. 2012(अ).— अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान (संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 के 37) द्वारा यथासंशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भुवनेश्वर का गठन करती है जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे:—

- I. धारा 4 के खण्ड (क) के अंतर्गत सदस्य :
 1. प्रो. पी.के. साहू, कुलपति, उत्कल विश्वविद्यालय, भुवनेश्वर, ओडिशा - पदेन
- II. धारा 4 के खण्ड (ख) के अंतर्गत सदस्य:
 2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार - पदेन
- III. धारा 4 के खण्ड (ग) के अंतर्गत सदस्य:
 3. डॉ. ए.के. महापात्र, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भुवनेश्वर, ओडिशा - पदेन
- IV. धारा 4 के खण्ड (घ) के अंतर्गत सदस्य:
 4. श्री एस.के. श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार -वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि
 5. प्रो. मधुसूदन चक्रवर्ती, निदेशक, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, भुवनेश्वर - मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि
- V. धारा 4 के खण्ड (ड.) के अंतर्गत सदस्य:
 6. श्री गुलाम नबी आज़ाद, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार।
 7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार।
 8. प्रो. समीर ब्रहाचारी, महानिदेशक, वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद एवं सचिव, वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान विभाग, भारत सरकार।
 9. श्री जुगल किशोर महापात्र, मुख्य सचिव, ओडिशा सरकार।
 10. श्री पी.के. प्रधान, पूर्व सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार।
- VI. धारा 4 के खण्ड (च) के अंतर्गत सदस्य:
 11. डॉ. के. श्रीनाथ रेड्डी, अध्यक्ष, भारतीय जन स्वास्थ्य फाउन्डेशन, नई दिल्ली।
 12. प्रो. शौकत अली ज़रगर, शेर-ए- कश्मीर आयुर्विज्ञान संस्थान, श्रीनगर, जम्मू और कश्मीर।
 13. प्रो. राजवर्धन आज़ाद, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केन्द्र, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली।
 14. डॉ. पी. सतीशचन्द्र, निदेशक, राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य एवं तंत्रिका विज्ञान संस्थान (निम्हांस) बेंगलुरु, कर्नाटक।

VII. संसद सदस्य [धारा 4 के खण्ड (छ) के अंतर्गत]

15. रिक्त
16. रिक्त
17. रिक्त

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

[फा.सं. जैड- 28016/42/2013-एसएसएच]

संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd July 2013.

S.O. 2012 (E).—In exercise of the powers conferred by section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar consisting of the following members, namely : —

I. Member under clause (a) of section 4 :

1. Prof. P.K. Sahoo, Vice Chancellor, Utkal University, Bhubaneswar, Odisha —ex-officio

II. Member under clause (b) of section 4 :

2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —ex-officio

III. Member under clause (c) of section 4 :

3. Dr. A.K. Mahapatra, Director, All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar —ex-officio

IV. Members under clause (d) of section 4 :

4. Shri S. K. Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —Representative of Ministry of Finance.
5. Prof. Madhusudan Chakraborty, Director, Indian Institute of Technology, Bhubaneswar —Representative of Ministry of Human Resource Development.

V. Members under clause (e) of section 4 :

6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
8. Prof. Samir Brahmachari, Director General, Council of Scientific and Industrial Research and Secretary, Department of Scientific & Industrial Research, Government of India.
9. Shri Jugal Kishore Mohapatra, Chief Secretary, Government of Odisha.
10. Shri P.K. Pradhan, former Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.

VI. Members under clause (f) of section 4 :

11. Dr. K. Srinath Reddy, President, Public Health Foundation of India, New Delhi.
12. Prof. Showkat Ali Zargar, Sher-e-Kashmir Institute of Medical Sciences, Srinagar, Jammu and Kashmir.
13. Prof. Rajvardhan Azad, Dr. Rajendra Prasad Centre for Ophthalmic Center, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.
14. Dr. P. Satishchandra, Director, National Institutes of Mental Health and Neuro Sciences (NIMHANS), Bangalore, Karnataka.

VII. Members of Parliament [under clause (g) of section 4]

15. Vacant
16. Vacant
17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in section 6 of The All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का. आ 2013 (अ).—अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन) अधिनियम, 2012(2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, जोधपुर का गठन करती है, जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात् :—

I. धारा 4 के खण्ड (क) के तहत सदस्य:

1. डॉ. राजा बाबू पंवार, कुलपति, राजस्थान स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय, जयपुर — पदेन

II. धारा 4 के खण्ड (ख) के तहत सदस्य:

2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार — पदेन

III. धारा 4 के खण्ड (ग) के तहत सदस्य:

3. डॉ. संजीव मिश्र, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, जोधपुर — पदेन

IV. धारा 4 के खण्ड (घ) के तहत सदस्य:

4. श्री एस. के. श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार — वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि

5. प्रो. प्रेम कुमार कालरा, निदेशक, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (आईआईटी), जोधपुर, राजस्थान — मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि

V. धारा 4 के खण्ड (ड.) के तहत सदस्य:

6. श्री गुलाब नबी आजाद, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्री, भारत सरकार

7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

8. डॉ. एस अययप्न, सचिव, कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग और महानिदेशक, भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, भारत सरकार

9. श्री सी. के. मैथ्यू, मुख्य सचिव, राजस्थान सरकार

10. श्री राकेश केकर, पूर्व सचिव, खाद्य प्रसंस्करण मंत्रालय, भारत सरकार

VI. धारा 4 के खण्ड (च) के तहत सदस्य:

11. डॉ. पंकज चतुर्वेदी, टाटा मेमोरियल सेंटर, मुंबई, महाराष्ट्र

12. डॉ. जी.एन.राव, एल. बी. प्रसाद आई केअर सेंटर, हैदराबाद, आंध्र प्रदेश

13. प्रो. निखिल टंडन, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

14. प्रो. एस. के. आचार्य, प्रो. एवं विभागाध्यक्ष, गेस्ट्रोएटरोलॉजी विभाग, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

VII. संसद सदस्य [धारा 4 के खण्ड (छ) के तहत]

15. रिक्त

16. रिक्त

17. रिक्त

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

[फा. सं. जैड- 28016/42/2013-एसएसएच]
संदीपकुमार नायक, संयुक्त सचिव

NOTIFICATIONNew Delhi, the 2nd July, 2013.

S.O. 2013(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Jodhpur consisting of the following members, namely :—

I. Member under clause (a) of section 4 :

1. Dr. Raja Babu Panwar, Vice Chancellor, Rajasthan University of Health Sciences,
Jaipur —ex-officio

II. Member under clause (b) of section 4 :

2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —ex-officio

III. Member under clause (c) of section 4 :

3. Dr. Sanjeev Misra, Director, All India Institute of Medical Sciences
Jodhpur —ex-officio

IV. Members under clause (d) of section 4 :

4. Shri S. K. Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —Representative of Ministry of Finance.
5. Prof. Prem Kumar Kalra, Director, Indian Institute of Technology (IIT), Jodhpur,
Rajasthan —Representative of Ministry of Human Resource Development.

V. Members under clause (e) of section 4 :

6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
8. Dr. S. Ayyappan, Secretary, Department of Agricultural Research and Education and Director General, Indian Council of Agricultural Research, Government of India.
9. Shri C.K. Mathew, Chief Secretary, Government of Rajasthan.
10. Shri Rakesh Kacker, former Secretary, Ministry of Food Processing, Government of India.

VI. Members under clause (f) of section 4 :

11. Dr. Pankaj Chaturvedi, Tata Memorial Centre, Mumbai, Maharashtra.
12. Dr. G.N. Rao, L.V. Prasad Eye Care Centre, Hyderabad, Andhra Pradesh.
13. Prof. Nikhil Tandon, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.
14. Prof. S.K. Acharya, Prof. and Head of Department, Department of Gastroenterology, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.

VII. Members of Parliament [under clause (g) of section 4]

15. Vacant
16. Vacant
17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in Section 6 of The All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]
SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का.आ. 2014(अ).—अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, पटना का गठन करती है, जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थातः—

- I. धारा-4 के खंड (क) के तहत सदस्यः
 1. डॉ. समरेन्द्र प्रताप सिंह, कुलपति, ललित नारायण मिथिला विश्वविद्यालय, दरभंगा, बिहार —पदेन
- II. धारा-4 के खंड (ख) के तहत सदस्यः
 2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार —पदेन
- III. धारा-4 के खंड (ग) के तहत सदस्यः
 3. डॉ. गिरीश कुमार सिंह, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, पटना —पदेन
- IV. धारा-4 के खंड (घ) के तहत सदस्यः
 4. श्री एस. के. श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, स्वास्थ्य सरकार एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत — वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि
 5. प्रोफेसर अनिल के. भौमिक, निदेशक, भारतीय प्रोद्योगिकी संस्थान (आईआईटी), पटना, बिहार —मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि
- V. धारा-4 के खंड (ड.) के तहत सदस्यः
 6. श्री गुलाम नबी आजाद, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री, भारत सरकार
 7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
 8. डॉ. शैलेश नायक, सचिव, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, भारत सरकार
 9. श्री अशोक कुमार सिन्हा, मुख्य सचिव, बिहार सरकार
 10. श्री अनूप मुखर्जी, पूर्व मुख्य सचिव, बिहार सरकार
- VI. धारा-4 के खंड (च) के तहत सदस्यः
 11. डॉ. ए. क्यू. सिद्धीकी, प्रोफेसर एवं विभागाध्यक्ष (सेवानिवृत्त), पटना मेडिकल कॉलेज, मार्फत सिद्धीकी नर्सिंग होम, बाकरगंज, गोला रोड़, पटना, बिहार
 12. डॉ. एस. के. सरीन, निदेशक, यकृत एवं पैंतिक विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
 13. प्रोफेसर रनदीप गुलेरिया, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
 14. डॉ. इंदु कौल खौड़ा, प्रोफेसर, प्रसूति एवं स्त्री रोग विज्ञान विभाग, सरकारी मेडिकल कॉलेज अस्पताल, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर
- VII. संसद सदस्य [धारा-4 के खंड (छ) के तहत]
 15. रिक्त
 16. रिक्त
 17. रिक्त

सदस्यों का कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबन्धों के अनुसार निर्धारित होगा।

[फा. सं. जैड. 28016/42/2013-एस एस एच]

संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd July, 2013.

S.O. 2014(E).— In exercise of the powers conferred by section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Patna consisting of the following members, namely :-

I. Member under clause (a) of section 4 :

1. Dr. Samarendra Pratap Singh, Vice Chancellor, Lalit Narayan Mithila University, Darbhanga, Bihar - ex-officio

II. Member under clause (b) of section 4 :

2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India - ex-officio

III. Member under clause (c) of section 4 :

3. Dr. Girish Kumar Singh, Director, All India Institute of Medical Sciences, Patna - ex-officio

IV. Members under clause (d) of section 4 :

4. Shri S K Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India - Representative of Ministry of Finance
5. Prof. Anil K Bhōwmick, Director, Indian Institute of Technology (IIT), Patna, Bihar - Representative of Ministry of Human Resource Development

V. Members under clause (e) of section 4 :

6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
8. Dr. Shailesh Nayak, Secretary, Ministry of Earth Sciences, Government of India.
9. Shri Ashok Kumar Sinha, Chief Secretary, Government of Bihar.
10. Shri Anup Mukerji, former Chief Secretary, Government of Bihar.

VI. Members under clause (f) of section 4 :

11. Dr. A.Q. Siddiqui, Professor and Head of Department (Retd.), Patna Medical College, C/o Siddiqui Nursing Home, Baqarganj, Gola Road, Patna, Bihar.
12. Dr. S.K. Sarin, Director, Institute of Liver and Biliary Sciences, New Delhi.
13. Prof. Randeep Guleria, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.
14. Dr. Indu Kaul Khoda, Professor, Department of Obstetrics and Gynaecology, Government Medical College Hospital, Jammu, Jammu and Kashmir.

VII. Members of Parliament [under clause (g) of section 4]

15. Vacant
16. Vacant
17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]
SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का.आ. 2015 (अ).—अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा-4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर का गठन करती है, जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात:-

- I. धारा-4 के खंड (क) के तहत सदस्यः
 1. डॉ. अरुण टी दाबके, कुलपति, आयुर्वेद, योगा तथा प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथिक (आयुष) और स्वास्थ्य विज्ञान, छत्तीसगढ़ विश्वविद्यालय, रायपुर,
छत्तीसगढ़ — पदेन
- II. धारा-4 के खंड (ख) के तहत सदस्यः
 2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
— पदेन
- III. धारा-4 के खंड (ग) के तहत सदस्यः
 3. डॉ. नितिन एम नगरकर, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर — पदेन
- IV. धारा-4 के खंड (घ) के तहत सदस्यः
 4. श्री एस के श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
— वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि
 5. प्रोफेसर बी. एस. सहाय, निदेशक, भारतीय प्रबंधन संस्थान, रायपुर, छत्तीसगढ़
—मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि
- V. धारा-4 के खंड (ड.) के तहत सदस्यः
 6. श्री गुलाम नबी आजाद, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री, भारत सरकार
 7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
 8. प्रोफेसर भास्कर रामामूर्ति, निदेशक, भारतीय प्रोद्योगिकी संस्थान, चैन्नई
 9. श्री सुनील कुमार, मुख्य सचिव, छत्तीसगढ़ सरकार
 10. सुश्री के. सुजाता राव, पूर्व सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
- VI. धारा-4 के खंड (च) के तहत सदस्यः
 11. डॉ. जी. बी. गुप्ता, विभागाध्यक्ष, मेडिसिन, दाऊ कल्याण सिंह मेडिकल कॉलेज, रायपुर

12. डॉ. टी एस रविकुमार, निदेशक, जवाहरलाल स्नातकोत्तर चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (जिपमेर), पुडुचेरी
13. प्रोफेसर विनोद पॉल, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
14. प्रोफेसर वी. रवि, प्रोफेसर, राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य एवं तंत्रिका विज्ञान संस्थान, बेंगलुरु, कर्नाटक (निमहंस), बेंगलुरु, कर्नाटक

VII. संसद सदस्य [धारा-4 के खंड (छ) के तहत]

15. रिक्त
16. रिक्त
17. रिक्त

सदस्यों का कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा-6 में निहित उपबन्धों के अनुसार निर्धारित होगा।

[फा. सं. जैड- 28016/42/2013-एस एस एच]

संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd July, 2013.

S.O. 2015 (E).—In exercise of the powers conferred by section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Raipur consisting of the following members, namely :-

I. **Member under clause (a) of section 4 :**

1. Dr. Arun T. Dabke, Vice Chancellor, Ayurveda, Yoga and Naturopathy, Unani, Siddha and Homeopathy (AYUSH) and Health Sciences, University of Chhattisgarh, Raipur, Chhattisgarh —ex-officio

II. **Member under clause (b) of section 4 :**

2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —ex-officio

III. **Member under clause (c) of section 4 :**

3. Dr. Nitin M Nagarkar, Director, All India Institute of Medical Sciences, Raipur —ex-officio

IV. **Members under clause (d) of section 4 :**

4. Shri S K Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —Representative of Ministry of Finance.
5. Prof. B.S. Sahay, Director, Indian Institute of Management, Raipur, Chhattisgarh —Representative of Ministry of Human Resource Development

V. **Members under clause (e) of section 4 :**

6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
8. Prof. Bhaskar Ramamurthi, Director, Indian Institute of Technology, Chennai.
9. Shri Sunil Kumar, Chief Secretary, Government of Chhattisgarh.
10. Ms. K. Sujatha Rao, former Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.

VI. **Members under clause (f) of section 4 :**

11. Dr. G.B. Gupta, Head of the Department, Medicine, Dau Kalyan Singh Medical College, Raipur.
12. Dr. T.S. Ravikumar, Director, Jawaharlal Institute of Postgraduate Medical Education and Research (JIPMER), Puducherry.
13. Prof. Vinod Paul, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.

14. Prof. V. Ravi, Professor, National Institutes of Mental Health and Neuroscience, Bangalore, Karnataka (NIMHANS), Bangalore, Karnataka.

VII. **Members of Parliament [under clause (g) of section 4]**

15. Vacant
16. Vacant
17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]
SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का. आ. 2016 (अ).— अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 का 37) द्वारा यथा संशोधित अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, ऋषिकेश का गठन करती है, जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात:-

1 धारा 4 के खण्ड (क) के तहत सदस्य:

I. डॉ. डी. एस. चौहान, कुलपति, उत्तराखण्ड तकनीकी विश्वविद्यालय, देहरादून - पदेन

II. धारा 4 के खण्ड (ख) के तहत सदस्य:

2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार - पदेन

III. धारा 4 के खण्ड (ग) के तहत सदस्य:

3. डॉ. राजकुमार, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, ऋषिकेश -पदेन

IV. धारा 4 के खण्ड (घ) के तहत सदस्य:

4. श्री एस. के. श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार -वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि

5. प्रो. एच. टी. थोरट, निदेशक, राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (एनआईटी), श्रीनगर, गढ़वाल, उत्तराखण्ड -मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि

V. धारा 4 के खण्ड (ड.) के तहत सदस्य:

6. श्री गुलाम नबी आजाद, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्री, भारत सरकार

7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

8. डॉ. के. विजय राघवन, सचिव, जैवप्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार

9. श्री सुभाष कुमार, मुख्य सचिव, उत्तराखण्ड सरकार

10. श्री के. चंद्रमौली, पूर्व सचिव, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

VI. धारा 4 के खण्ड (च) के तहत सदस्य:

11. प्रो. इंदिरा नाथ, पैथोलॉजी संस्थान, सफदरजंग अस्पताल परिसर, नई दिल्ली

12. डॉ. योगेश चावला, निदेशक, स्नातकोत्तर चिकित्सा शिक्षा और अनुसंधान संस्थान, चंडीगढ़

13. प्रो. एम.सी. मिश्रा, जय प्रकाश नारायण अपेक्स ट्रामा सेंटर, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

14. डॉ. अनिल के डिक्रूज, प्रोफेसर एवं प्रमुख, हेड एवं नेक सर्जरी विभाग, टाटा मेमोरियल अस्पताल, मुम्बई, महाराष्ट्र

VII. संसद सदस्य (धारा 4 के खण्ड (छ) के तहत)

15. रिक्त

16. रिक्त

17. रिक्त

इन सदस्यों के कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित उपबंधों के अनुसार निर्धारित होंगे।

[फा. सं. जेड- 28016/42/2013-एसएसएच]

संदीप कुमार नायक, सयुक्त सचिव

NOTIFICATIONNew Delhi, the 2nd July, 2013

S.O. 2016(E).—In exercise of the powers conferred by section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Rishikesh consisting of the following members, namely :-

I. Member under clause (a) of section 4 :

1. Dr. D.S. Chauhan, Vice Chancellor, Uttarakhand Technical University, Dehradun-
ex-officio

II. Member under clause (b) of section 4 :

2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India -
ex-officio

III. Member under clause (c) of section 4 :

3. Dr. Raj Kumar, Director, All India Institute of Medical Sciences, Rishikesh-
ex-officio

IV. Members under clause (d) of section 4 :

4. Shri S. K. Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India - Representative of Ministry of Finance.
5. Prof. H.T. Thorat, Director, National Institute of Technology (NIT), Srinagar, Garhwal, Uttarakhand - Representative of Ministry of Human Resource Development.

V. Members under clause (e) of section 4 :

6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
8. Dr. K. Vijay Raghavan, Secretary, Department of Biotechnology, Government of India.
9. Shri Subhash Kumar, Chief Secretary, Government of Uttarakhand.
10. Shri K. Chandramouli, former Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.

VI. Members under clause (f) of section 4 :

11. Prof. Indira Nath, Institute of Pathology, Safdarjung Hospital campus, New Delhi.
12. Dr. Yogesh Chawla, Director, Post Graduate Institute of Medical Education and Research, Chandigarh.
13. Prof. M. C. Mishra, Jai Prakash Narayan Apex Trauma Centre, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.
14. Dr. Anil K. D'Cruz, Professor and Chief, Department of Head and Neck Surgery, Tata Memorial Hospital, Mumbai, Maharashtra.

VII. Members of Parliament [under clause (g) of section 4]

15. Vacant

16. Vacant

17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]

SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.